CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 125/2021

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: NEUZA RIBEIRO

Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D.

Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem

lhe for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA

DE LEIS informações sobre os recursos recebidos relativo a Lei ALDIR BLANC.

 1-Qual o Valor total recebido pelo Município de Rubinéia?

2- Esse Valor deve ser usados exclusivamente para os Projetos

apresentados e aprovados dentro das categorias aprovadas? Se

sim, quais os Projetos apresentados/ inscritos?

3-Quem são os membros que compõem a Comissão de Análise?

4- Se foi contratado alguma empresa para dar assessoria de como

deve ser gasto estes recursos, qual a Empresa? Se não, quem é o

responsável no município?

5-Cidades da Região já fizeram depósitos nas contas dos

artistas desde setembro de 2021, algum artista do nosso

Município já foi contemplado? Se sim, qual área de atuação?

Justificativa: O presente pedido se faz necessário

para que esta Vereadora possa exercer seu papel de agente

fiscalizador, no uso de suas atribuições. E também foi

procurada por algumas pessoas interessadas em saber o que está

acontecendo com tal recurso no município. E ressalto que tais
solicitações visam o conhecimento desta Augusta Casa de Leis,

cujos vereadores têm o poder de fiscalização junto ao município

Sala das Sessões José Luiz Correia

22 de novembro de 2021.

Neuza Ribeiro

Vereadora